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Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö VN/10378/2019-VM-10 

Henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportti 

Puolustusministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua henkilötunnuksen uudistamista 

pohtineen työryhmän loppuraportista. Työryhmä ehdottaa loppuraportissaan 

nykymuotoisen henkilötunnuksen korvaamista uudella sukupuoli- ja 

syntymäaikaneutraalilla tunnuksella. Puolustusministeriö lausuu asiasta seuraavasti: 

Asevelvollisuuslain (1438/2007) 2 §:n 1 momentin mukaan jokainen miespuolinen 

Suomen kansalainen on asevelvollinen sen vuoden alusta, jona hän täyttää 18 vuotta, 

sen vuoden loppuun, jona hän täyttää 60 vuotta. Suomessa on siis käytössä ikä- ja 

sukupuolisidonnainen asevelvollisuusjärjestelmä, minkä vuoksi Puolustusvoimien on 

välttämätöntä saada tavalla tai toisella väestötietojärjestelmästä luotettavat tiedot 

henkilön iästä ja sukupuolesta. Puolustusvoimien asevelvollisrekisterin nykyään 

käytössä oleva tietojärjestelmä päättelee henkilön iän ja sukupuolen nimenomaan 
henkilötunnuksen perusteella.  

Puolustusministeriön näkemyksen mukaan ei ole sinänsä estettä sille, että ikä- ja 

sukupuolitiedot saataisiin henkilötunnuksen sijaan erillisistä kentistä. Muutos kuitenkin 

edellyttäisi Puolustusvoimissa laajoja tietojärjestelmäuudistuksia ja sillä olisi 

merkittäviä vaikutuksia myös käynnissä oleviin tietojärjestelmähankkeisiin. Muutoksista 

aiheutuisi väistämättä merkittäviä kustannuksia ja niihin olisi varattava riittävästi aikaa. 

Pitkä siirtymäaika olisi siten puolustusministeriön käsityksen mukaan välttämätön. 

Henkilötunnuksen uudistaminen työryhmän ehdottamalla tavalla edellyttäisi muutoksia 
myös puolustusministeriön hallinnonalan lainsäädäntöön. 

Työryhmän raportissa mainitaan, että työryhmän tehtävänantoa on supistettu syksyllä 

2019 ja samalla luovuttu tavoitteesta laatia loppuraportti hallituksen esityksen 

muotoon. Perusteena muutoksille oli lisääntynyt ymmärrys siitä, että henkilötunnuksen 

uudistamista koskeva kysymys on erittäin laaja, eikä sitä ollut mahdollista ratkaista 

kokonaisuudessaan työryhmän jäljellä olleen toimikauden aikana. Työryhmän 

loppuraportissa myös tuodaan esiin useita asiakokonaisuuksia, joita on vielä 

jatkovalmistelun aikana selvitettävä. Puolustusministeriö pitää selvänä, että asia vaatii 

vielä laajaa jatkovalmistelua ja samalla tärkeänä, että erityisesti muutosten kaikki 

vaikutukset kartoitetaan kattavasti ja yksityiskohtaisesti ennen hallituksen esityksen 
antamista. 
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